



ANTI-DOWRY MOVEMENT, BOMBAY

(Estd. 1973)

हुंडाविरोधी चळवळ, मुंबई

Reg. No. : F8194(Bom)

4/50, Vishnu Prasad 'B' Co-op. Society, Shahaji Raje Marg,
Mamasheh Kulkarni Chowk, Vile Parle (E), Mumbai - 400 057
Tel. : 022 2683 6834 Mob.: 9819373522 / 9819539193

E-mail : antidowry498a@gmail.com • www.antidowrymovement.com



Founder

D. B. alias Mamasheh Kulkarni

Golden Jubilee Year 2022 - 23

Ref. No. : ADM/ICEC/2024-25/617



15th October 2024.

The Vice Chancellor,
All Universities,
From Maharashtra State.

Dear Sir / Madam,

Sub: STATE LEVEL INTER COLLEGIATE ESSAY WRITING COMPETITION – 2024-25.

You may be aware of our organization which, with a standing of 51 years, is devoted to the cause of uplift of masses, especially YOUTH and to eradicate through Social Revolution the Evil Custom of DOWRY from the Society.

Our main object is to educate the YOUTH against various Evil Customs prevailing in the society and to make them study various Social Subjects and to ensure their all round personality development for which every year we are holding various State Level Inter Collegiate Competitions for Degree Colleges (all faculties) and Departments of all the Universities in Maharashtra. This year the Subject for Essay writing Competition is : ***Today in spite of the increase in propagation of Education why Anti-Social Customs like DOWRY are not eradicated ?*** **Hindi :** शिक्षाका बढता प्रसार होते हुए भी दहेज जैसी गैरसामाजिक प्रथाओंपर आजतक प्रतिबंध क्यों नहीं ? **Marathi :** शिक्षणाचा वाढता प्रसार असूनही हुंड्यासारख्या समाजविघातक रुढीचे आजपर्यंत निर्मूलन कां झाले नाही ?

Essay on the subject cited above written or typed on one side of the paper be sent to us on our above address. Word limit is 1000 words. Language option is Marathi, Hindi and English.

We are enclosing herewith the Notification announcing the said Competition and **request you to kindly advise all the Colleges under your jurisdiction to take advantage of this opportunity to explore the talent of their students and oblige.** With appreciation of your kind cooperation and with regards.

Yours sincerely,

Asha Kulkarni

(Asha Kulkarni)

Hon. General Secretary.

Encl. Notification.



ANTI-DOWRY MOVEMENT, BOMBAY

(Estd. 1973)

हुंडाविरोधी चळवळ, मुंबई

Reg. No. : F8194(Bom)

4/50, Vishnu Prasad 'B' Co-op. Society, Shahaji Raje Marg,
Mamasahab Kulkarni Chowk, Vile Parle (E), Mumbai - 400 057
Tel. : 022 2683 6834 Mob.: 9819373522 / 9819539193

E-mail : antidowry498a@gmail.com • www.antidowrymovement.com



Founder

D. B. alias Mamasahab Kulkarni

Golden Jubilee Year 2022 - 23

State Level Inter Collegiate Essay writing Competition 2024-25.

ANTI-DOWRY MOVEMENT, BOMBAY announces Essay writing Competition for Students from Degree Colleges (All faculties) and all the University Departments in Maharashtra on following Subjects :

SUBJECT : Today in spite of the increase in propagation of Education why Anti-Social Customs like DOWRY are not eradicated ? शिक्षाका बढता प्रसार होते हुए भी दहेज जैसी गैरसामाजिक प्रथाओंपर आजतक प्रतिबंध क्यों नहीं ?

Rules – Regulations & PRIZE Scheme :

(1) The winning College first in order of merit will be awarded "SHRI ROSHANLAL TALWAR TROPHY" and the winning Student will be given Cash Prize of Rs.1500/- with Merit Certificate. (2) The successful Students Second and Third in order of merit will be given Cash Prizes of Rs.1000/-, & Rs.500/- respectively with Merit Certificates. (3) Next Seven i. e. 4th to 10th in order of merit will be given Merit Certificates. (4) Participants should write their Name, Mobile Number and email address at the end of the essay. (5) Result will be declared in the first week of January 2025 and prizes will be distributed on 12th Jan. 2025 (Youth Day) (6) Essay on the above subjects written or typed, on one side of the paper, **either in Marathi, Hindi or English with maximum limit of 1000 words be submitted through the Principal of the College** to Ms. Asha Kulkarni, Hon. General Secretary, Anti-Dowry Movement, Bombay, 4/50, Vishnu Prasad 'B' CHS, Near Parle Products Ltd. Shahaji Raje Marg, Vile Parle (East) Mumbai 400 057. **on or before 15th December 2024.** Examiners will be appointed and their decision regarding the result of the competition shall be final and will be binding on all concerned and will not be questioned in any Court of Law or before any other authority. Contact Tel.Nos.022-26836834 Mobile : 9819373522 / 9819539193.

राज्यस्तरीय आंतर महाविद्यालयीन निबंध लेखन स्पर्धा २०२४ - २५.

हुंडाविरोधी चळवळ मुंबई या संस्थेतर्फे अखिल महाराष्ट्रातील वरिष्ठ महाविद्यालयीन (सर्व शाखा) आणि सर्व विद्यापीठांच्या विभागांतील विद्यार्थ्यांसाठी खालील विषयावर निबंध लेखन स्पर्धा आयोजित केली आहे. **स्पर्धेचा विषय :** शिक्षणाचा वाढता प्रसार असूनही हुंड्यासारख्या समाजविघातक रुढींचे आजपर्यंत निर्मूलन कां झाले नाही ?

शब्द मर्यादा : १००० शब्द. **भाषा विकल्प :** मराठी, हिंदी, इंग्रजी. निबंध सुवाच्च अक्षरात अथवा टंकलिखित असावा. कागदाच्या एकाच बाजूला लिहावे दोन्ही बाजूंवर लिहू नये. निबंध ईमेलवर स्विकारला जाणार नाही. महाविद्यालयाच्या प्राचार्यांमार्फत खालील पत्त्यावर पाठवलेले अधिकृत निबंधच फक्त स्पर्धेसाठी स्विकारले जातील. वैयक्तिक पातळीवर विद्यार्थ्यांनी निबंध पाठवू नयेत. खालील पत्त्यावर निबंध स्विकारण्याची **अंतिम तारीख १५ डिसेंबर २०२४.**

पारितोषिके : स्पर्धेत प्रथम क्रमांकाने विजयी झालेल्या विद्यार्थ्यांच्या महाविद्यालयाला "रोशनलाल तलवार ट्रॉफी" दिली जाईल व सदरहू विद्यार्थ्यांला रु.१५००/- रोख पारितोषिक व प्रशस्तीपत्र दिले जाईल. दुसऱ्या व तिसऱ्या क्रमांकाच्या निबंधांना अनुक्रमे रु.१०००/- व रु.५००/- ची रोख पारितोषिके व प्रशस्तीपत्रे तसेच पुढील चार ते दहा क्रमांकांच्या निबंधांना उत्तेजनार्थ प्रशस्तीपत्रे. निकाल जानेवारीच्या पहिल्या आठवड्यात जाहीर केला जाईल आणि पारितोषिके युवा दिनानिमित्ताने १२ जानेवारी २०२५ रोजी देण्यात येतील. विद्यार्थ्यांनी निबंधाच्या शेवटी स्वतःचे नांव, मोबाईल नं. व ईमेल लिहावा. निबंध परीक्षणासाठी तज्ञ परीक्षक नेमले जातील. परीक्षकांच्या निकालाला कोठेही आव्हान देता येणार नाही. सहभागी महाविद्यालयांना ईमेलने व पोस्टाने निकाल पाठवण्यात येईल.

अधिक माहितीसाठी संपर्क : आशा कुलकर्णी, महासचिव-हुंडाविरोधी चळवळ, मुंबई ४/५० विष्णूप्रसाद 'बी' सोसायटी, शहाजी राजे मार्ग, पार्ले बिस्कीट फॅक्टरी जवळ, विलेपार्ले (पूर्व) मुंबई ४०००५१ भ्रमणधनी : ९८१९३७३५२२ द्वारधनी : ०२२-२६८३६८३४.
